
nyt fra christiansborg

Kapitalforklaringen afskaffes
Tusinder af erhvervsdrivende og hovedaktio-
nærer skal ikke længere sende en kapitalforkla-
ring med, når de indsender deres selvangivelse.
Det er hovedelementet i et lovforslag fra skat-
teminister Svend Erik Hovmand. Kapitalforkla-
ring blev indført i 1997, da formueskatten blev
ophævet. I kapitalforklaringen oplyses om for-
mue og privatforbrug, men de fleste af disse
oplysninger har myndighederne allerede.
Forslaget har været til 1. behandling i
Folketinget. (L 29)

Mere konkurrence på IT
Videnskabsminister Helge Sander har indgået
forlig med V,K,S,SF og R om en konkurrencepak-
ke, der skal sikre mere konkurrence på de hurti-
ge, flersporede Internet-motorveje – ADSL-for-
bindelserne. Pakken indeholder bl.a. et lovfor-
slag, der skal præcisere den eksisterende ikke-
diskriminationsforpligtelse, det gøres nemmere
for kunderne at skifte mellem udbyderne, og
nogle gebyrer fjernes.

Skattefradrag for pendlere
Pendlere fra 50 udkantskommuner får nu for-
bedret deres befordringsfradrag. Skatteminis-
ter Svend Erik Hovmand har fremsat et lovfor-
slag, der betyder, at pendlere fra de 50 kommu-
ner, der kører over 100 km hver dag for at
komme på arbejde, fremover skal kunne fra-
trække kørsel over 100 km med samme sats,
som gælder for kørsel mellem 24 og 100 km.
Forslaget har været til 1. behandling i
Folketinget. (L 30)

Bedre IT-sikkerhed
Videnskabsminister Helge Sander overvejer at
oprette en egentlig masteruddannelse i IT-sik-
kerhed efter, at bl.a. flere virksomheder har
efterlyst det. Rådet for IT-sikkerhed er i gang
med en analyse af behovet. Analysen skal bru-

ges som udgangspunkt for at bringe universiteterne og virksom-
hederne sammen om at løse virksomhedernes behov for uddan-
nelser inden for IT-sikkerhed.

Betalingsbalancen
Overskuddet på betalingsbalancen stiger. Overskuddet var i
august måned 4,5 mia. kr. Over de seneste 12 måneder fra sep-
tember 2002 til og med august måned i år viser betalingsbalan-
cen et overskud på 40,3 mia. kr. 12-måneders perioden forud for
denne viste kun et overskud på 31,5 mia. kr.

Bedre samarbejde
»En mere virksomhedsnær offentlig sektor«. Det er navnet på
den handlingsplan, hvor erhvervslivet er sat i centrum, som øko-
nomi- og erhvervsminister Bendt Bendtsen har fremlagt.
Regeringen fremlægger godt 30 nye initiativer til en forbedret
kommunikation, service og samarbejde mellem private og
offentlige interesser. Initiativerne er delt i tre grupper: 1. Væk med
byrderne, 2. Bedre kommunikation, service og samarbejde og 3.
En slankere og mere effektiv offentlig sektor.

Privat udlejningsbyggeri
Tildelingskriterierne i loven om at fremme privat udlejningsbyg-
geri skal strammes. Det fremgår af et lovforslag fra økonomi- og
erhvervsminister Bendt Bendtsen. Det sker bl.a. for at sikre, at der
bygges lejligheder af en størrelse, der gør dem egnede til familie-
boliger, samt at sikre, at byggeriet sættes hurtigere i gang, når
der er givet tilsagn om penge fra investeringsrammen. Forslaget
har været til 1. behandling i Folketinget. (L 10)

NemKonto
Det skal være simplere at foretage ud- og indbetalinger mellem
virksomheder og borgere på den ene side og det offentlige på
den anden side. Derfor foreslår finansminister Thor Pedersen, at
der indføres en såkaldt NemKonto til disse transaktioner. Det
betyder, at man skal oplyse et kontonummer efter eget valg til
det offentlige, hvorefter alt vil foregå via denne konto.
Lovforslaget har været til 1. behandling i Folketinget. (L 38)

Nyt iværksætterakademi
Regeringen har afsat 10 mio. kr. til etableringen af et iværksæt-
terakademi, der senest skal være i gang med undervisning og
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 Akademiuddannelse
i Finansiel Rådgivning

Ny videregående uddannelse målrettet til dig, der har eller 
ønsker at få beskæftigelse inden for fi nansiel rådgivning. Du 
kan gennemføre uddannelsen på 2 - 3 år sideløbende med 
dit job, og du kan vælge enten dag- eller aftenundervisning. 
Uddannelsen giver direkte adgang til HD 2. del i fi nansiel råd-
givning. Studiestart februar 2004. 

Uddannelsen består af 3 obligatoriske fag: Erhvervsjura i 
den fi nansielle sektor, Samfundsøkonomi samt Rådgivning 
og kommunikation. Herudover 1 valgfag. Du kan vælge 
specialeforløb i Finansielle forretninger, Virksomhedens 
interne regnskab, Fast ejendom, Årsrapport og virksomheds-
analyse eller Forsikringsøkonomi. Uddannelsen afsluttes med 
et eksamensprojekt.

Uddannelsen er udformet i tæt samarbejde med Finansrå-
det, Realkreditrådet, Ejendomsforeningen Danmark, Dansk 

Ejendomsmæglerforening, Forsikring & Pension, Danske 
Forsikringsfunktionærers Landsforbund, Finansforbundet 
samt Foreningen for Registrerede Revisorer. Baggrunden 
for etablering af uddannelsen er de stadigt stigende krav til 
fi nansielle rådgivere, herunder fremtidige certifi ceringskrav.

Adgangskrav
En gymnasial uddannelse efterfulgt af en relevant erhvervs-
uddannelse eller relevant erhvervsuddannelse efterfulgt af 2 
års praktik.

Yderligere information og tilmelding 
Al henvendelse til det fælles, landsdækkende tilmeldings-
sekretariat:
TietgenSkolen, KompetenceCenter Fyn, 
Ejlskovsgade 3, 5100 Odense C, Tlf. 65 45 25 25,
www.tietgen.dk

Aalborg Handelsskole, Århus Købmandsskole, Herning Handelsskole, Handelsgymnasiet Mariager Fjord,  Viborg Handelsskole, Vejle Handelsskole,  
Kolding Handelsskole, Esbjerg Handelsskole, TietgenSkolen, Handelsskolen Sjælland Syd, Handelsskolen Ishøj Tåstrup,  Lyngby Uddannelsescenter, 
Niels Brock, Roskilde Handelsskole, Selandia,.

forskning i 2005. Forskningsminister Helge Sander begrunder det
bl.a. med, at et stadig større antal vidensbaserede, innovative
iværksættervirksomheder er betingelsen for, at Danmark kan
klare sig i konkurrencen. Såvel Videnskabsministeriet som
Undervisningsministeriet og Økonomi- og Erhvervsministeriet
står bag etableringen af akademiet.

Regelforenklingen fortsætter
Finansminister Thor Pedersen har netop fremlagt en handlings-
plan for regelforenkling og administrative lettelser. Erhvervs-
ministeriet har bidraget med 15 konkrete initiativer:

1. Forenkling af mærkeordningen på forbrugerområdet.
2. Forenkling af selskabslovgivningen.
3. Udvidet gyldighedsperiode for energimærkning.
4. Forenkling af indberetninger til Danmarks Statistik.
5. Digitalisering af Patent og Varemærkestyrelsen.
6. Forenkling af boliglovgivningen.

7. Digitaliseret byggesagsbehandling.
8. Forenkling af markedsføringsloven og prismærkningsloven.
9. Forenkling af årsregnskabsloven.
10. Byggereglementets brandbestemmelse.
11. Digital indsendelse af regnskabsdata.
12. Enhedsregistrering.
13. Virtuel database på energiområdet.
14. Parkeringsfonde.
15. Forenkling af adgangen til erhvervsservice.

Skatteaftale på plads
Den danske og svenske regering har nu indgået en aftale om, hvordan grænse-
pendlere over den svensk/danske grænse fremover skal beskattes. Aftalen inde-
bærer, at der skal betales skat i det land, hvor man arbejder mest, at pensionsind-
skud bliver fradragsberettigede, uanset hvilket land man vælger, og grænsegæn-
gere får fradrag for deres befordringsudgifter. Der indføres fradrag for broafgift
efter samme regler, som der gælder for Storebæltsbroen.


